1

证券代码：603160         证券简称：汇顶科技         公告编号：2020-121

深圳市汇顶科技股份有限公司

关于持股 5%以上股东减持至 5%以下的提示性公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈

述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

重要内容提示：

 本次权益变动属于股份减持，不触及要约收购。

 本次权益变动不会导致公司控股股东及实际控制人发生变化。

 本次权益变动后，国家集成电路产业投资基金股份有限公司（以下简称“大

基金”或“信息披露义务人”）不再是公司持股 5%以上股东。

深圳市汇顶科技股份有限公司（以下简称“汇顶科技”或“公司”）于 2020

年 9 月 17 日收到公司股东大基金发来的《深圳市汇顶科技股份有限公司简式权

益变动报告书》，现将本次权益变动的具体情况公告如下：

一、本次权益变动基本情况

信息披露义务

人基本信息

名称 国家集成电路产业投资基金股份有限公司

法定代表人 楼宇光

注册资本 9,872,000 万元

注册地址 北京市北京经济技术开发区景园北街 2号 52 幢 7 层 718 室

企业类型 其他股份有限公司（非上市）

统一社会信用

代码
911100007178440918

经营期限 2014 年 9 月 26 日至 2024 年 9 月 25 日

2

经营范围 股权投资、投资咨询；项目投资及资产管理；企业管理咨询。

（企业依法自主选择经营项目，开展经营活动；依法须经批

准的项目，经相关部门批准后依批准的内容开展经营活动；

不得从事本市产业政策禁止和限制类项目的经营活动。）

权益变动明细

变动方式 变动日期 股份种类 减持股份（股） 减持比例

集中竞价
2020/8/3～

2020/9/17
人民币普通股 2,796,600 0.61205%

合计 - - 2,796,600 0.61205%

二、本次权益变动前后，信息披露义务人拥有上市公司权益的股份情况

股东名称 股份性质
本次变动前持有股份 本次变动后持有股份

股数(股) 占总股本比例 股数(股) 占总股本比例

大基金
持股总数 25,642,700 5.61% 22,846,100 4.99999489%

其中：无限售流通股 25,642,700 5.61% 22,846,100 4.99999489%

备注：变动前的持股比例按照变动前公司总股本 456,692,147 股计算，变动后的

持股比例按照公司目前总股本 456,922,467 股计算。

三、其他情况说明

1、本次权益变动情况不会导致公司控股股东、实际控制人发生变化。

2、根据《中华人民共和国证券法》、《上市公司收购管理办法》和《公开发

行证券的公司信息披露内容与格式准则第 15 号——权益变动报告书》等法律、

法规及规范性文件，本次权益变动涉及信息披露义务人披露简式权益变动报告书，

具体内容详见同日披露的《简式权益变动报告书》。

3、本次权益变动后，大基金仍在其减持计划实行期间，公司将督促其严格

遵守相关减持规定，并及时向投资者披露相关信息，敬请广大投资者注意投资风

险。

特此公告。

深圳市汇顶科技股份有限公司董事会

                                 2020 年 9 月 18 日